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							Kongres Współpracy Transgranicznej, jako miejsce spotkań praktyków współpracy transgranicznej z krajów Unii Europejskiej i Partnerstwa Wschodniego stanowi platformę dialogu dla samorządów, organizacji pozarządowych, środowiska nauki, kultury i biznesu. W dotychczasowych 11 edycjach Kongresu uczestniczyły tysiące osób z kilkudziesięciu krajów.
W roku, w którym Lublin nosi tytuł Europejskiej Stolicy Młodzieży, Kongresowi towarzyszyło hasło przewodnie „Miasto Młodych”.
Kilkaset osób z 14 krajów: Belgii, Białorusi, Chorwacji, Cypru, Czech, Danii, Gruzji, Indonezji, Mołdawii, Norwegii, Ukrainy, Węgier, Wielkiej Brytanii uczestniczyło w panelach, warsztatach oraz wizytach studyjnych. Międzynarodowa grupa młodych ludzi wzięła również udział w trzydniowej sesji warsztatowej “Jak tworzyć miasta/miejscowości przyjazne młodzieży? – Dzisiaj planujemy przyszłość”. Podsumowaniem ich pracy był panel zamykający pt. “Europa da się tworzyć – współpraca/partycypacja młodych”, na którym młodzi ludzie sami przedstawili rekomendacje dotyczące najważniejszych dla nich spraw i problemów społecznych.
Podczas paneli, warsztatów i wizyt studyjnych stworzyliśmy przestrzeń do dyskusji o zaangażowaniu obywatelskim, tworzeniu lokalnych polityk młodzieżowych, o pracownikach młodzieżowych, a także, o tym, jak młodzi zmieniają oblicze pracy i biznesu.
Nie zapomnieliśmy również o wyzwaniach związanych z trwającą wojną, wywołaną bezprecedensową napaścią Rosji na Ukrainę i o jej długofalowych skutkach, szczególnie dotkliwych dla pokolenia młodych ludzi. W tym kontekście poruszyliśmy temat doświadczenia migracji młodych i ich roli w integracji międzykulturowej i przeciwdziałaniu dyskryminacji.
Ogromną popularnością wśród uczestników i uczestniczek kongresu cieszyły się wizyty studyjne, m.in. w przestrzeniach, w których realizowane były działania na rzecz młodzieży. Giełda Grantodawców poświęcona była w tym roku prezentacji konkursów grantowych prowadzonych przez Fundusz Rozwoju Systemu Edukacji i Międzynarodowy Fundusz Wyszehradzki oraz przedstawieniu Programu Interreg NEXT Polska-Ukraina 2021-2027. Forum Partnerów przybliżyło ofertę organizacji młodzieżowych i możliwości zaangażowania się w projekty na rzecz młodzieży.
Wydarzeniu towarzyszył również program kulturalny, w tym specjalny koncert ukraińskiego zespołu Haydamaky.
Kongres był transmitowany online, a dla wszystkich uczestników zapewnione było tłumaczenie symultaniczne na język polski, angielski i ukraiński.
Wszystkim uczestnikom i uczestniczkom na żywo i online serdecznie dziękujemy za udział i zapraszamy za rok!
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